
2026 年 2 ⽉吉⽇                   
取引先各位 

   株式会社不動テトラ 
                                               財務部 資⾦課 

 
当社指定請求書様式（Excel）の廃⽌および電⼦化への移⾏について 

 
 
平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、このたび当社では、社内運⽤⽅針の変更に伴い、これまで提供しておりました「当
社指定の請求書書式（Excel）」を廃⽌させていただくこととなりました。 
 

当社では、業務効率化およびペーパレス化推進のため、請求書受領システム「BtoB プラ
ットフォーム」による電⼦請求書のご利⽤を推奨しております。 
同プラットフォームのご利⽤が難しい場合には、メール添付での送付も承ります。 
 
つきましては、可能な範囲で請求書の電⼦化にご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

なお、「BtoB プラットフォーム」の利⽤開始⼿続きや、メール送付に関する詳細につきま
しては、当社各拠点の担当窓⼝までお問い合わせください。 
 
今後とも変わらぬお引き⽴てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

以上 
 
 
 
株式会社不動テトラ 
財務部 資⾦課 
電話：03-5644-8511 
メール：shikin@fudotetra.co.jp 


